
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott. Marco I ancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4427 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI 
 

REG. DET. DIR. N. 4427 / 2014 
 
Prot. corr.: 17/14 - 6/2/4 - 1 (29088) 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2014 - assestamento. Destinazione fondi del Gruppo Consiliare de Il 
Popolo delle Libertà per una borsa di studio ad uno studente del Villaggio del Fanciullo. 
Impegno di spesa euro 736,67. 

IL DIRIGENTE DI AREA 
Premesso che: 

- con proprio emendamento n. 42, presentato dal Capogruppo Paolo Rovis in sede di variazione di 
assestamento al Bilancio di Previsione 2014, il Gruppo Consiliare Popolo delle Libertà ha proposto di 
stornare dai propri fondi di bilancio l’importo di euro 736,67, da destinarsi ad una borsa di studio da 
assegnare ad uno studente che abbia frequentato con impegno e merito uno dei Corsi Professionali del 
Villaggio del Fanciullo, la cui famiglia si trovi in situazione di disagio economico; 

- tale emendamento è stato approvato e la somma è attualmente disponibile sul cap. 5793 del Bilancio 
corrente; 

dato atto che:  

- il Centro di Formazione Professionale “Opera Villaggio del Fanciullo,” P. IVA 00093320323, si trova in 
via di Conconello 16, località Opicina, a Trieste, e svolge le proprie attività formative principalmente 
nella computer grafica, nella meccanica, nella ristorazione, nella pasticceria, nell'informatica; 

- per la diretta conoscenza degli studenti il Centro di Formazione Professionale “Opera Villaggio del 
Fanciullo” è il soggetto più adatto ad individuare lo studente destinatario della borsa di studio: 

ritenuto quindi opportuno: 

- impegnare la somma di euro 736,67, da destinarsi ad una borsa di  studio da assegnare ad uno studente 
che abbia frequentato con impegno e merito uno dei Corsi  Professionali del Villaggio del Fanciullo, la 
cui famiglia si trovi in situazione di disagio economico, a carico del bilancio comunale corrente; 

- liquidare e pagare la stessa al Centro di Formazione Professionale “Opera Villaggio del Fanciullo”, con 
la precisazione che lo stesso dovrà produrre, entro 30 giorni dall'avvenuta assegnazione della borsa di 
studio, una breve relazione che, oltre a contenere le generalità dell'assegnatario, dia atto dei criteri di 
scelta e della motivazione che hanno portato all'individuazione dello stesso; 

visti gli artt. 107, 183, 191 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e l’art. 131 dello Statuto Comunale in vigore 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott. Marco I ancer Tel: 0406754368 E-mail: IANCER@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4427 /  2014 
 

DETERMINA 

1) di approvare, per i motivi esposti nelle premesse, l’assegnazione di una borsa di studio di euro 736,67, 
finanziata con fondi del Gruppo Consiliare Popolo delle Libertà, ad uno studente che abbia 
frequentato con impegno e merito uno dei Corsi Professionali del Centro di Formazione 
Professionale 徹pera Villaggio del Fanciullo”, la cui famiglia si trovi in situazione di disagio economico; 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 736,67 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00005793 TRASFERIMENTI PER 

L'AREA 
PROMOZIONE E 
PROTEZIONE 
SOCIALE (299-099) 

G000Y 00005 1582 00299 00099 C 736,67   

 
3) liquidare e pagare la stessa al Centro di Formazione Professionale Opera Villaggio del Fanciullo P. IVA 

00093320323, con sede in via di  Conconello 16, localit・ Opicina, a Trieste, con la precisazione che lo 
stesso dovr・ produrre, entro 30 giorni dall'avvenuta assegnazione della borsa di studio, una breve 
relazione che, oltre a contenere le generalità dell'assegnatario, dia atto dei criteri  di scelta e della 
motivazione che hanno portato all'individuazione dello stesso. 

 
IL DIRIGENTE DI AREA 

dott. Mauro Silla 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 16/12/2014 14:14:13
IMPRONTA: 7E3B2DDAB772FD917379A41667240A819437677239E658A02BA26D19FE62BF8F
          9437677239E658A02BA26D19FE62BF8F64838FC958D03229A3E9787618CD8CF9
          64838FC958D03229A3E9787618CD8CF935A3BBE55724B39B3208BE23145175F2
          35A3BBE55724B39B3208BE23145175F2A2584410DCF010DB2053C79A9BBA4649


